
João Pessoa - Sábado, 18 de Dezembro de 2021Diário Ofi cial 13

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04661-1
Nº do Contrato 0596/2021
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Objeto CURATIVOS BIATAIN
Valor 74.424,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.32.110.00
Período da vigência do Contrato 6/12/2021 A 31/12/2021
Data da assinatura 6/12/2021
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 74.424,00
Gestor do Contrato FELIPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOS - Mat.: 1843109
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04871-1
Nº do Contrato 0564/2021
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
Objeto  MATERIAL HOSPITALAR (TUBOS PARA COLETA) PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO HEMOCENTRO PB
Valor  134.500,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4734.0287.3390.30.272.00
Período da Vigência do Contrato 13/12/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  13/12/2021
Gestor do Contrato SHIRLENE DANTA GADELHA - Mat.: 92.599-3
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRI0 DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04860-6
Nº do Contrato 0606/2021
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado HOSPITAL MILAGRES SERVIÇOS DE SAUDE EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HOMECARE
Valor  171.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.2950.0287.3390.39.110.00
Período da Vigência do Contrato 15/12/2021 A 13/6/2022
Data da Assinatura  15/12/2021
Gestor do Contrato CAROLINA DANTAS ROCHA XAVIER DE LUCENA - Mat.: 186.730-0
GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS - SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04872-0
Nº do Contrato 0591/2021
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA JUDICIAL EM AÇÃO 
CIVIL PÚBLICA
Valor  19.656,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 10/12/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  10/12/2021
Gestor do Contrato FELIPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOS - Mat.: 184.310-9
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRI0 DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04873-8
Nº do Contrato 0605/2021
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA
Objeto  AZACITIDINA 100MG
Valor  107.788,32
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.32.110.00
Período da Vigência do Contrato 15/12/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  15/12/2021
Gestor do Contrato FELIPE DE OLIVEIRA DE SOUZA SANTOS - Mat.: 1843109
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 003/2021
REGISTRO Nº 21-01306-8

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 149/2021) vem convocar os interessados em participar do 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 003/2021 cujo objeto consiste na contratação de empresa de engenha-
ria especializada para reforma e adequação do acesso ao Distrito Industrial de Queimadas - PB, conforme 
especifi cações e demais elementos técnicos constantes no projeto básico e demais anexos do Edital.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Data e Hora: dia 11 de janeiro 
de 2021, às 10h00.
Local: Auditório da Cinep Rua Feliciano Cirne, 50, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba. O Edital e seus 
Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/portal/, na aba 
“Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail cineplicitacao@gmail.com. 
A DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA É SINAPI/ORSE AGOSTO/2021

João Pessoa, 17 de dezembro de 2021.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Presidente da CPL

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Registro CGE Nº. 21-01974-9
OBJETO: Aquisição de licenças de software Microsoft Windows Server e de licenças para acesso a 
serviços Windows, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo 2 – Termo 
de Referência
Nos termos da Ata do certame, do Julgamento do Recurso e Despacho favorável da Gerência Jurídica (GJU), 
e após aprovação da Diretoria Executiva da PBGÁS, HOMOLOGO o presente processo e ADJUDICO o 
seu objeto ao licitante LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, 
vencedor do certame, com valor da proposta de R$ 264.593,96 (duzentos e sessenta e quatro mil quinhentos 
e noventa e tres reais e noventa e seis centavos),  a preços referenciados ao mês de novembro de 2021.

João Pessoa, 17 de dezembro de 2021.
JAILSON GALVÃO

Diretor Presidente

EXTRATOS

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

Companhia Paraibana 
de Gás - PBGÁS

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

EXTRATOS
COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-02003-1 - Nº do Contrato 0007/2020
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA
Valor Original do Contrato 2.450.098,67
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo 1.1 – O PRESENTE ADITAMENTO TEM POR OBJETO: A PRORROGAÇÃO 
DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 007/2020 POR MAIS 06 (SEIS) MESES, PAS-
SANDO SEU TERMO FINAL PARA 23/06/2022 (EXECUÇÃO) E 23/08/2022 (VIGÊNCIA), NOS 
MOLDES DO ART. 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93; • INCLUSÃO DA CLÁUSULA DE QUITAÇÃO.
Valor do aditivo 0,00
Origem de Recursos 
Período da Vigência do Contrato 23/6/2020 A 23/8/2022
Data da Assinatura do aditivo 15/12/2021
Gestor do Contrato FRANCISCO DE ASSIS GUEDES - Mat.: 0010
JAILSON JOSÉ GALVÃO - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-04061-0 - Nº do Contrato 0036/2020
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA
Valor Original do Contrato 6.255.689,60
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O ADITAMENTO TEM A FINALIDADE DE APLICAÇÃO DE ACRÉSCIMO 
QUANTITATIVO DOS PREÇOS CONTRATUAIS, COM AUMENTO DO PERCENTUAL DE 24,78%, 
EM DECORRÊNCIA DO SIGNIFICATIVO AUMENTO DE PREÇOS DE SERVIÇOS E INSUMOS DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, QUE IMPACTAM DIRETAMENTE SOBRE O ORÇAMENTO DO OBJETO 
CONTRATADO, SOBRETUDO EM RAZÃO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS. NOS 
MOLDES DO ART.57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, ART. 72 DA LEI 13.303/16 C/C O ART. 92, §2° 
DO RILC DA PBGÁS E A INCLUSÃO DA CLÁUSULA DE QUITAÇÃO.
Valor do aditivo 1.550.152,30
Origem de Recursos 
Período da Vigência do Contrato 6/11/2020 A 6/7/2022
Data da Assinatura do aditivo 15/12/2021
Gestor do Contrato CARLOS EDUARDO DE FARIAS COELHO - Mat.: 0127
JAILSON JOSÉ GALVÃO - DIRETOR PRESIDENTE

Permanente de Licitação, Sra. Karla Michele Vitorino Maia, nomeada pela Portaria nº 145/2021/GS/SES, 
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento da habilitação, mediante 
Parecer Técnico da Engenharia Civil da SES, declarando habilitada a única empresa participante do 
certame, LOUREIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. A Comissão Permanente de Licitação 
informa, ainda, que a data prevista para abertura do envelope nº 02, contendo a PROPOSTA DE PRE-
ÇOS, acontecerá na data acima epigrafada, em sessão pública, na sala da CPL. Solicitamos compareça 
com máscara facial, preferencialmente tipo N95, e se faça representar por apenas um credenciado em 
sessão, além de apresentar carteira de vacinação atualizada com a da Covid-19. Consultas com a CPL/
SES-PB no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 3211-9092 ou pelo 
e-mail: cpl@ses.pb.gov.br.   

João Pessoa, 17 de dezembro de 2021.
Karla Michele Vitorino Maia
Presidente da CPL/SES-PB

Matrícula nº 170.333-1

04662451493
Realce


